平成２４年１月２５日

各位 様

発達障害児・者の性教育研究会

会  長    中  村  昭 代

「発達障害児･者の性教育研究会第３回例会」のご案内

  平素は本会の活動に対し、何かとご支援ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

平成２３年度の第３回例会を、以下のように行いますのでご案内いたします。

  つきましては、ご多用中のこととは存じますが是非ご参加下さいますよう、ご案

内申し上げます。

記

１．日 時 平成２４年３月３日（土） 午後１時３０分～４時３０分

２．場 所  大阪市長居障害者スポーツセンター 会議室

大阪市東住吉区長居公園１－３２

３．内 容 「百舌鳥支援中三の性教育」

３．講 師  堺市立百舌鳥支援学校 教諭 今上周子 さん

       堺市立百舌鳥支援学校 教諭 島崎圭介 さん

５．内容の概要と講師紹介

「３年前、堺市にもう１校支援学校が新設されました。その結果、今までにな

いタイプの生徒が入学してきました。女の子との接し方が乱暴な男の子、どう

対処して良いのか分からない女の子、そんな揺れ動く思春期の生徒に教師達た

ちは少々とまどい、そして今問題と思われること“自分を大切にしよう。友だ

ちを大切にしよう。”をテーマに教育を始めました。」それからの様子を、ロ

ールプレーを交えながら学年団の先生方がお話下さいます。

６．その他

    資料代  正会員以外の方は、資料代として５００円頂きます。

連絡先  大橋 ０９０ー４３０４ー２８３６